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TRABAJOS REALIZADOS  

COMO AUTORA DE TEATRO 

 

• 2023: “MÚSICA PARA HITLER”. Preproducción 

• 2023: La Maja y la Mona". Esteno KOMEDIALDIA 2023 - FESTIVAL DE 

HUMOR DE VITORIA-GASTEIZ 

• 2022: “POR PRIMERA VEZ". Estreno Teatro Pavón Varios autores 

• 2021: “MADRES". Estreno Centro Cívico de Meruelo, Varios autores  

• 2021: “GOOD SEX, MARITXU". Adaptación de "GOOD SEX, GOOD 

DAY", Estreno Nanclares de Oca 

• 2021: “CUIDADOS INTENSIVOS”. Estreno Teatro Amaya, Coautora 

• 2020: “GALDÓS en el Español: ALMA Y VIDA”. Estreno Teatro 

Español. Dramaturga 

• 2020: “EL MUEBLE”. Estreno Teatro Lope de Vega (Sevilla) Coautora 

• 2019: “CUIDADOS INTENSIVOS”. Estreno Teatros Luchana Coautora 
• 2019: "¡CORRI!". Lectura dramatizada Real Academia Española en 

Roma  
• 2019: "¡RUN!". Lecturas dramatizadas Teatro Cervantes Londres 
• 2019: "HALMA". Teatro Valle Inclán 2019 
• 2019: “LA LISTA DE MIS DESEOS”. Adaptadora 
• 2019: "ICEBERG". Lectura dramatizada Washington DC 
• 2018:  "HABLAR POR HABLAR".  Varios autores Teatro Bellas Artes 

de Madrid 
• 2017: "PARAPETO". Finalista Torneo de Dramaturgia en el ring de la 

Feria Internacional del Libro de Guadalajara 
• 2017: " ¡CORRE!". Sala Galileo 
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• 2017: “PARAPETO”. Finalista I Torneo de Dramaturgia Teatro Español  
• 2017: “MI VOTO ES UN GOZO”. Microteatro  
• 2016: “¡CORRE!”. Estreno Sala Mirador 
• 2015: “UNIFORMADAS”. Varios autores 
• 2015: “TAMAÑO FAMILIAR”. Varios autores 
• 2015: "MÚSICA PARA HITLER". Lectura dramatizada Coautora 
• 2014:  "MALAS". Varios autores Estreno en Miami (EEUU) 
• 2014: “ENTREVISTA ATRAVESADA”. Espacio 8. 
• 2014: “LA NOVIA DE NUESTRO HIJO NO ES NUESTRA 

HIJA”. Microteatro  
• 2013: "ICEBERG". Lectura dramatizada N.Y. 
• 2013: “SHAKESPEARE NUNCA ESTUVO AQUÍ”. Premio LOPE DE 

VEGA 2013, Coautora 
• 2012/14: “EL MANUAL DE LA BUENA ESPOSA”. Varios autores Teatro 

Lara 
• 2012/13: “ALEGRÍAS LAS JUSTAS”.  Varios autores  
• 2011: “PONTE EN LO PEOR”.  Estreno Canarias marzo   
• 2011: "LA NOVIA TIENE UN SÍNCOPE".  Microteatro   
• 2011: “GOOD SEX, GOOD DAY”.  Estreno Teatro Arenal  
• 2010: “SER O NO CER… VANTES”. Estreno N. York, Coautora 
• 2009: “LO QUE ELLOS IGNORAN DE ELLAS”. Teatro Bilbao  
• 2009: “CHIQUITITO”. Monólogo AAT      
• 2009: “FUGADAS”. Adaptadora 
• 2008: "ASOMADOS". Microteatro  
• 2008: “GOOD SEX, GOOD DAY”. Estreno teatro IATI (N.York)  
• 2008: “EN LA CAMA”.  Adaptadora de la película del mismo título 
• 2007: “BOCATA DE CALAMARES”. Monólogo AAT 
• 2007: “CUANDO ERA PEQUEÑA”. Adaptadora 
• 2006: “DÓNDE PONGO LA CABEZA”.  Premio Chivas Telón 2007 
• 2006: “LIMPIEZA”. Monólogo AAT 
• 2006: “AMOR Y OTROS PECADOS”.  Varios autores Teatro Amaya 
• 2002: "CONFESIONES DE MUJERES DE 30". Adaptadora 
• 1998: “CRIATURAS”. Varios autores 
• 1998: “TE ARRANCARÍA LOS OJOS SI PUDIERA”. 
• 1998: “QUÉ ASCO DE AMOR”. Premio comedia Puerto de Santa. María    

1998 
• 1987: “LA VERDAD DESPUÉS DE LA SONRISA”. Centro Cultural de la 

Villa 
• 1986: “HASTA EN LA OSCURIDAD”. 
• 1985: “LA LLAMADA ES DEL TODO INADECUADA”. Círculo de Bellas 

Artes 
• 1985: "NO HAY FUNCIÓN POR DEFUNCIÓN".  Varios autores Centro 

Cultural de la Villa 
• 1984: "COMO ME GUSTA LLAMARTE ANGEL". 
• 1983: “BISÚ, SI VENCIÓ O PERDIÓ LO AVERIGUAS TÚ”. Teatro infantil 

Parque de Alcobendas 
• 1983: “UN ASUNTO BRUJERIL SOBRE EL RAPTO DE NOEMÍ”.  Teatro 

infantil 
• 1983: “ECOLODÁCTICO, UN VIAJE RÚSTICO HACIA LO MÁGICO”. 

Teatro infantil 
• ????: “NO HAY SILENCIO QUE VALGA”. 

• ????: "A LA ESPERA".  



COMO DIRECTORA 

• 2019: “HALMA”. Teatro. CDN  
• 2017: “MI VOTO ES UN GOZO”. Microteatro 
• 2016/17: “¡CORRE!. Teatro 
• 2014: “ENTREVISTA ATRAVESADA”. Microteatro 
• 2014: “LA NOVIA DE NUESTRO HIJO NO ES NUESTRA HIJA”. 

Microteatro 
• 2013: "ICEBERG". Lectura dramatizada N.Y. 
• 2013: GALA DE LOS MAX. 
• 2011: "LA NOVIA TIENE UN SÍNCOPE".  Microteatro   
• 2011: “GOOD SEX, GOOD DAY”. Teatro Arenal 
• 2010: “SER O NO CER…VANTES”. Baruch Performing Arts Center (N. 

York)  
• 2009: “LO QUE ELLOS IGNORAN DE ELLAS”. Teatro Bilbao  
• 2008: “GOOD SEX, GOOD DAY”. Teatro IATI (N.York) 
• 1998: "QUÉ ASCO DE AMOR". Teatro Infanta Isabel 
• 1987: "LA VERDAD DESPUÉS DE LA SONRISA". Teatro Centro C. de la 

Villa 
• 1985: "LA LLAMADA ES DEL TODO INADECUADA”. Teatro Círculo 

Bellas Artes 

 

PREMIOS 

• 2018: “PREMIO NACIONAL LITERATURA DRAMÁTICA” por ¡CORRE!  
• 2013: “SHAKESPEARE NUNCA ESTUVO AQUÍ” - Premio LOPE DE 

VEGA junto a Juan Carlos Rubio 
• 2010: “SER O NO CER…VANTES”- Premio HOLA (Hispanic 

Organization of Latin Actors N.York)  Mejor Obra Teatral 
• 2007: “DÓNDE PONGO LA CABEZA” - Premio CHIVAS TELÓN Mejor 

Texto Dramático 
• 1998; “QUÉ ASCO DE AMOR”. Premio Comedia Puerto de Santa María.  

 


